Пьянковская сельская Дума
Пьянковского сельсовета
Белозерского района Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2015 года  № 3/2
             с. Пьянково

О внесении изменений в решение Пьянковской сельской Думы № 11/3 от 18.12.2014г. «О бюджете Пьянковского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пьянковский сельсовет, Положением о бюджетном процессе в Пьянковском  сельсовете и уточнением бюджета Пьянковского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
Пьянковская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Пьянковской сельской Думы от 18.12.2014года № 11/3     «О бюджете Пьянковского сельсовета на 2015год и на плановый период 2016 и 2017годов» следующие  изменения:
 1) в приложении 3,4 в соответствии с бюджетной классификацией по коду 20204029100000151 «, направленных на снижение напряженности на рынке труда» заменить словами «в сфере занятости населения»;
 2) приложения 1,2  к решению изложить в редакции согласно приложениям 1,2;
 3) в приложениях 7,8 к решению наименование графы «ФКР» изложить в редакции «Раздел, подраздел» ;
 4) в приложении 4 после строки
 116 033050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства             Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

 добавить  строку

 116 46000 10 000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

 5) приложения 9 и 10 к решению изложить в редакции согласно приложениям 3,4

2. Настоящее решение вступает с момента его подписания.
3. Настоящее решение обнародовать в Пьянковской сельской библиотеке  и на информационных стендах Администрации Пьянковского сельсовета в населенных пунктах с. Пьянково и д. М. Камаган.

Глава Пьянковского сельсовета                                                        Н.В. Соколов

	Приложение 3                                                                                                                                                                                          к  решению Пьянковсой сельской  Думы  от 15 мая 2015года № 3/2 «О внесении изменений в решение Пьянковской сельской Думы от 18.12.2014г. № 11/4                                                                                                                                        " О бюджете Пьянковского сельсовета на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов "

Приложение 9

	к решению Пьянковской сельской Думы от  18.12. 2014г. № 11/4 " О бюджете Пьянковского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2015 год

	в тыс.руб.

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	2014 год

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	252,0

	Обеспечение функционирования Главы муниципального  образования
	7110000

	252,0

	Глава муниципального образования
	7118301

	252,0

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государствеными  внебюджетными фондами
	7118301
	100
	252,0

	Обеспечение деятельности местной администрации
	7130000

	512,0

	Центральный аппарат
	7138304

	512,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7138304
	100
	442,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	7138304
	200
	70,0

	Иные бюджетные ассигнования
	7138304
	800
	0,0

	Иные непрограммные мероприятия
	7140000

	1,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	7148308

	1,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	7148308
	200
	1,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7145118

	33,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7145118
	100
	23,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	7145118
	200
	10,6

	Муниципальная  программа "Пожарная безопасность Пьянковского сельсовета на 2013 - 2015 годы"
	0100000

	549,0

	Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов
	0108309

	549,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0108309
	100
	533,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	0108309
	200
	13,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0108309
	800
	3,00

	Иные непрограммные мероприятия
	7140000

	120,0

	Осуществление мероприятий в сфере дорожной деятельности
	7148311

	120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	6548311
	200
	120,0

	Муниципальная программа "Благоустройство и обеспечение чистоты и санитарного состояния территории Пьянковского сельсовета»
	0700000

	20,0

	Организация и содержание мест захоронения
	0708317

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	0708317
	200
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0708318

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	0748318
	200
	10,0

	Муниципальная программа «Комплексная программа МКУК Пьянковского КДО в сфере культуры  на 2013 - 2015 годы»
	0900000

	1368,0

	Обеспечение деятельности Домов культуры
	0908323

	1149,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0908323
	100
	671,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0908323
	200
	478,0

	Обеспечение деятельности библиотек
	0908324

	219,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0908324
	100
	219,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0908324
	200
	0,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	672,0

	Обеспечение деятельности хозяйственной группы
	0908325

	630,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0908325
	100
	672,0

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	22,0

	Иные непрограммные направления
	7140000

	22,0

	Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим иработающим в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа)
	7141951

	22,0

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	7141951
	300
	22,0

	Итого

	3549,6

Приложение 4                                                                                                                                                                                          к  решению Пьянковсой сельской  Думы  от 15 мая 2015года № 3/2 «О внесении изменений в решение Пьянковской сельской думы от 18.12.2014г. № 11/4                                                                                                                                        " О бюджете Пьянковского сельсовета на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов "
                                            Приложение 10

	к решению Пьянковскаой сельской Думы от   18.12.2014 г. №  11/4  " О бюджете Пьянковского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2016 и 2017 годы

	в тыс.руб.

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	2016 год
	2017 год

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	199,0
	199,0

	Обеспечение функционирования Главы муниципального  образования
	7110000

	199,0
	199,0

	Глава муниципального образования
	7118301

	199,0
	199,0

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государствеными  внебюджетными фондами
	7118301
	100
	199,0
	199,0

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	469,0
	469,0

	Обеспечение деятельности местной администрации
	7130000

	469,0
	469,0

	Центральный аппарат
	7138304

	469,0
	469,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7138304
	100
	413,0
	413,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	7138304
	200
	56,0
	56,0

	Иные бюджетные ассигнования
	7138304
	800
	0,0
	0,0

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	1,0
	1,0

	Иные непрограммные мероприятия
	7140000

	1,0
	1,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	7148308

	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	7148308
	200
	1,0
	1,0

	Непрограммные направления деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	33,6
	32,6

	Иные непрограммные мероприятия
	7140000

	33,6
	32,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7145118

	33,6
	32,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7145118
	100
	23,0
	23,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	7145118
	200
	10,6
	9,6

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	431,0
	365,2

	Иные непрограммные мероприятия
	7140000

	431,0
	365,2

	Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов
	7148304

	431,0
	365,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7148304
	100
	427,0
	361,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	7148304
	200
	4,0
	4,0

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	144,0
	123,0

	Иные непрограммные мероприятия
	7140000

	144,0
	123,0

	Осуществление мероприятий в сфере дорожной деятельности
	7148311

	144,0
	123,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	6548311
	200
	144,0
	123,0

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	20,0
	20,0

	Иные непрограммные мероприятия
	7140000

	20,0
	20,0

	Организация и содержание мест захоронения
	7148317

	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	7148317
	200
	10,0
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	7148318

	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	7148318
	200
	10,0
	10,0

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	1368,0
	1330,0

	Иные непрограммные направления
	7140000

	1368,0
	1330,0

	Обеспечение деятельности Домов культуры
	7148323

	558,0
	520,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7148323
	100
	557,0
	519,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7148323
	200
	1,0
	1,0

	Обеспечение деятельности библиотек
	7148324

	180,0
	180,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7148324
	100
	180,0
	180,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7148324
	200
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности хозяйственной группы
	7148325

	630,0
	630,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7148325
	100
	630,0
	630,0

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	7100000

	22,0
	22,0

	Иные непрограммные направления
	7140000

	22,0
	22,0

	Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим иработающим в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа)
	7141951

	22,0
	22,0

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	7141951
	300
	22,0
	22,0

	Итого

	2687,6
	2561,8

[bookmark: _GoBack]